
Couratari (Kuratari)

čeleď: Lecythidaceae

Pochází z Jižní Ameriky. Rostou v podobě velkých stálezelených stromů. Listy jsou střídavé,
jednoduché, eliptického tvaru s necelokrajným okrajem a celkovou délkou až 15cm. Plodem je
tobolka délky 6 - 15cm. Je hrubá a kónická. Obsahuje okřídlená semena.

Couratari asterophora

oblasti: Bahia

Pochází z Brazílie ze státu Bahía. Roste v podobě stromu. Mladé větve jsou mírně plstnaté a
olysávají. Listy mají vrchní stranu přitiskle plstnatou, spodní strana je hvězdicovitě ochlupená s
vyniklou žilnatinou, postranních žilek má 28 - 35 párů, čepel je podlouhlá, délky 22 - 24cm, šířky 9 -
11cm, báze zaoblená, vrchol tupý a okraj zvlněný. Řapík má délku kolem 1cm a je přitiskle mírně
ochlupený a křídlatý. Kvete v paždí listů v latě nebo hroznu. Liceny či listence mají vejčitý tvar délky
10 - 14cm a jsou hustě plstnaté. Květy jsou zvonkovité, vně mírně plstnaté a mají 2 - 3mm stopku.
Plody nejsou známé. Semeníky jsou 3pouzdré.

Couratari asterotricha

oblasti: Espírito Santo

Roste v Brazílii ve státě Espírito Santo v podobě stromu. Dorůstá výšky až 31m. Mladé větve jsou
holé. Listy jsou kožovité, centrální žebro je na spodní straně vyniklé a navazuje na něj 14 - 17 párů
žilek. Čepel má tvar podlouhlý délky 9 - 11,5cm, šířky 3 - 4,5cm, báze je klínovitá, vrchol zašpičatělý
a okraj zvlněný až vroubkovaný. Řapík má délku 5 - 9mm a není křídlatý. Kvete v hroznu, květy i
kalich jsou na vnější straně hvězdicovitě plstnaté a mají 4 - 5mm stopku. Plody nejsou známé.
Semení jsou 3pouzdré.

Couratari atrovinosa

oblasti: Amazonas

Roste v areálu brazilského města Manaus ve státě Amazonas v podobě stromu. Dorůstá výšky až
35m. Mladé větve jsou holé. Listy mají dlouze eliptický tvar se zaobleným až špičatým koncem,
zvlněným mírně vroubkovaným okrajem, žebro na spodní straně je výrazně vyniklé, má 12 - 16 párů
žilek, celková délka je 8 - 18cm a šířka 4,5 - 8,5cm. Řapík je holý a dlouhý 1,4 - 3,2cm. Kvete v
hroznu s listeny a stopky květů mají délku 2,5 - 3,3cm. Plody nejsou známé.

Couratari calycina

oblasti: Guyana

Roste v Guyaně v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m. Mladé větve jsou krátce ochlupené a
olysávají. Listy mají kožovitý povrch, obě strany jsou lysé, na spodní straně je vyniklé centrální
žebro a je i mírně ochlupené. Postranních žílek je 11 - 14 párů. Čepel je obvejčitě podlouhlá,

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari
https://www.rostliny.net/celed/Lecythidaceae
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_asterophora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=757
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_asterotricha
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=756
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_atrovinosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_calycina
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287


vrcholek je zašpičatělý, báze zaoblená až klínovitá, okraj je podvinutý, celková délka je 10,5 -
16,5cm a šířka 4,8 - 8,5cm. Řapík má délku 1,3 - 1,8cm. Kvete v krátce ochlupeném květvenství.
Vytváří 3pouzdré semeníky. Plody nejsou známé.

Couratari gloriosa

oblasti: Francouzská Guyana, Guyana, Surinam

Roste v Guyaně, Francouzské Guianě a Surinamu v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m. Mlaé
větve jsou krátce ochlupené až plstnaté. Listy mají eliptický nebo obvejčitěeliptický tvar s tupě
špičatým koncem a téměř srdčitou nebo klínovitou bází. Celková délka je 14 - 27cm a šířka 7 -
16cm. Spodní strana je na žilkách řídce hvězdicovitě ochlupená, zvláště na centrálním vyniklém
žebru. Kolem něj je 19 - 28 párů postranních žilek. Řapíky mají délku 1,5 - 2cm a je krátce
hvězdicovitě plstnatý bez okřídlení. Kvete v až 20cm hroznech na 2,5 - 4,5cm stopkách. Semena
mají dlouze kopinatý tvar délky 5 - 5,5cm a šířky 1,5 - 2cm.

Couratari guianensis
synonyma: Cariniana paraensis, C. bragancae, C. panamensis, C. paraensis, C. pulchra, 
Lecythopsis guianensis

oblasti: Bolívie, Brazílie, Francouzská Guyana, Guyana, Kolumbie, Kostarika, Panama, Peru, 
Surinam, Venezuela

Roste v Kostarice, Panamě, Kolumbii, Venezuele, Guyaně i Francouzské Guyaně a amazonské
Brazílii v podobě stromu. Dorůstá výšky až 50m. Mladé větve jsou krátce plstnaté a olysávají. Listy
mají obvejčitý až dlouze eliptický tvar, konec je zaoblený až tupý, nebo naopak mírně zašpičatělý,
báze je zaoblená až klínovitá, celková délka je 8 - 19cm a šířky 4 - 10cm. Povrch je kožovitý, může
být i řídce ochlupený, spodní strana je hustě hvězdicovitě ochlupená a má i vyniklé centrální žebro s
16 - 22 páry postranních žilek. Řapík má délku 1,3 - 2,5cm a je také mírně plstnatě ochlupený.
Kvete v hroznech nebo latě ochlupenými růžovofialovými květy s kalichy. Plody mají válcovitý tvar
délky 12 - 17cm a průměru 6cm. Obsahuje kopinatá semena.

Couratari longipedicellata

oblasti: Amazonas, Střední Brazílie

Pochází ze střední Brazílie z oblasti amazonie. Roste v podobě až 30m stromu. Mladé větve jsou
mírně ochlupené a olysávají. Listy mají délku 15,5 - 20cm a šířku 6,5 - 11,5cm, vrchní strana
olysává, spodní strana může být řídce hvězdicovitě nebo jednoduše ochlupená, centrální žebro je
výrazné a plstnaté a vyrůstá z něj 13 - 20 párů žilek. Čepel má tvar eliptický, vrcholek zapě špičatý,
báze je zaoblená a okraj je celokrajný. Řapíky mají délku 1,5 - 2,3cm a jsou mírně plstnaté bez
křidélek. Kvete v plstnatém květenství s růžovofialovými květy na 2,2cm stopce. Plody jsou
dřevnaté, hladké, protáhlé, válcovité a zakřivené, dlouhé 13 - 16cm, v průměru mají 5 - 6cm a mají
až 8cm stopku. Obsahují dlouze kopinatá semena délky 7,5 - 9,5cm a šířky 2 - 2,3cm.

Couratari macrosperma
synonyma: C. impressa, C. krukovii, C. mamoreensis, C. stellulata

oblasti: Amazonas, Bolívie, Peru, V Brazílie

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_gloriosa
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=341
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_guianensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Cariniana_paraensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_bragancae
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_panamensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_paraensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_pulchra
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythopsis_guianensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=146
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=341
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=19
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_longipedicellata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=336
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_macrosperma
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_impressa
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_krukovii
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_mamoreensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_stellulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=332


Pochází ze střední a jihozápadní Amazonie a pobřežních lesů východní Brazílie. Roste v podobě
stromu o výšce až 50m. Mladé větve jsou mírně ochlupené a olysávají. Listy jsou mírně kožovité,
téměř lysé, pouze řídce hvězdicovitě ochlupené, na spodní straně je centrální žebro hvězdicovitě
ochlupené a vyniklé, postraních žilek je 21 - 27 párů. Čepel má délku 8,5 - 17,5cm, šířku 2,5 -
7,5cm, má zašpičatělý konec, klínovitou bázi, okraj celokrajný a mírně zvlněný. Řapíky mají délku 5
- 9mm, jsou výrazně křídlaté a naví i krátce plstnaté či olysávající. Kvete v 10 - 30cm hroznech.
Plody jsou válcovité, dlouhé 12 - 15cm, široké 7cm, jsou dřevnaté a tvrdé. Obsahují dlouze kopinatá
semena délky 8 - 10cm a šířky 3cm.

Couratari multiflora
synonyma: Allantoma fagifolia, Allantoma multiflora, Allantoma subramosa, C. coriacea, C. fagifolia, 
C. vriesii, Lecythis fagifolia, Lecythis multiflora

oblasti: Amazonas, Bolívie, Francouzská Guyana, Guyana, Venezuela

Roste ve Venezuele, Guyaně i Francouzské Guyaně a amazonii v Brazílii. Strom dorůstá výšky až
35m. Mladé větve olysávají. Listy jsou z obou stran lysé kromě centrálního žeba, které je na spodní
straně vystouplé a řídce krátce ochlupené. Postranních žilek je 10 - 12 párů a jsou také vyniklé.
Čepel je eliptická až podlouhlá, tupě zašpičatělá (špička až 1,1cm dlouhá), báze je klínovitá, okraj
celokrajný nebo drobně vroubkovaný či zvlněný, délka je 4,5 - 10,5cm a šířka 2 - 5cm. Řapík má
délku 1,5 - 2,5cm a může být krátce ochlupený bez křidélek. Kvete v hroznu s růžovými květy na 1,5
- 2,5cm stopce. Plody jsou tence kožovité, válcovité až mírně kuželovité či zvonkovité délky 4 - 6cm
a průměru 2 - 3,5cm s až 2,5cm stopkou. Obsahují podlouhlá nesymetrická semena.

Couratari oblongifolia

oblasti: Amazonas, Francouzská Guyana, Guyana

Roste v Guayaně, Francouzské Guayaně a střední a východní amazonii. Strom dorůstá výšky až
40m. Maldé větve jsou mírně ochlupené a olysávají. Listy jsou kožovité, spodní strana může býž
řídce krátce ochlupená, výrazné je centrální žebroy, postranních žilek je 10 - 12 párů. Čepel ke
podlouhlá, vrchol tupý, báze klínovitá, na délku má 5 - 8,5cm a šířku 2,2 - 4,3cm. Řapíky mají délku
0,7 - 1,5cm a nemají křídla. Kvete v hroznu či latě. Květy mají 1 - 1,4cm stopku. Dřevnaté plody jsou
kónické s nejširším vrcholkem, stopka měří 2,5cm a vlastní plod má délku 7 - 9cm a průměr 2,8 -
3,3cm. Obsahují dlouze kopinatá semena délky 5,5 - 6,5cm a šířky 1,5cm.

Couratari oligantha

oblasti: Amazonas, Guyana

Roste v amazonii a Guyaně v podobě stromu. Dorůstá výšky až 30m. Mladé větve mohou být řídce
ochlupené a olysávají. Listy jsou lysé z obou stran, na spodní straně je vyniklé centrální žebro na
které navazuje 9 - 11 párů postranních žilek. Čepel má dlouzeeliptický tvar se špičkou délky 0,3 -
1,2cm, báze je klínovitá, okraj celokrajný mírně zvlněný, celková délky je 4,5 - 11cm a šířky 1,6
4,3cm. Řapík je nekřídlatý, holý, dlouhý 0,5 - 1,1cm. Kvete v hroznu s 7mm listeny růžovými květy
na 1,5 - 3cm stopkách. Plody mají široce zvonkový tvar délky 3 - 4,5cm, průměru 3,5 - 4,5cm a mají
stopku dlouhou 1,8 - 2,5cm. Obsahují podlouhlá semena délky 3 - 3,5cm a průměru 1,3 - 1,6cm.

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_multiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Allantoma_fagifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Allantoma_multiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Allantoma_subramosa
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_coriacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_fagifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_vriesii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythis_fagifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythis_multiflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=19
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_oblongifolia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_oligantha
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287


Couratari prancei

oblasti: Brazílie

Roste v Brazílii jako strom o výšce až 30m. Mladé větve jsou mírně ochlupené a olysávají. Listy mají
spodní stranu hustě hvězdicovitě ochlupený s výrazným a také ochlupeným centrálním žebrem a 20
- 24 páry postranních žilek. Vrchní strana je plstnatá pouze mírně. Čepel je eliptická až vejčitá s
tupým vrcholkem, zakulacenou bází, celkovou délku 6 - 12cm a šířkou 4 - 8,5cm. Řapík má délku
0,8 - 1,5cm, není křídlatý a je mírně ochlupený. Květenství není známé. Dřevnaté plody mají dlouze
válcovitý tvar s víčkem délky 11 - 14cm, průměru 4,5 - 5,3cm a mají stopku délky 1,5 - 1,8cm.
Obsahuje podlouhlá kopinatá semena délky 8 - 9cm a šířky 1,8 - 2,3cm.

Couratari pyramidata
synonyma: C. fumatoria, C. lecythopsis, C. rufescens, Lecythis brasiliensis, Lecythis pyramidata, 
Lecythis rufescens, Lecythopsis rufescens

oblasti: Rio de Janeiro

Roste v okolí brazilského města Rio de Janeiro v podobě stromu. Dorůstá výšky až 20m. Mladé
větve jsou krátce plstnaté a olysávají. Listy jsou kožovité, krátce ochlupené pouze na žilnatině, na
spodní straně řídce i jinde kolem vyniklého centrálního žebra. Postranních žilek má 13 - 17 párů.
Čepel má podlouhlý tvar délky 9 - 17cm, šířky 3 - 9cm s tupým až špičatým koncem, zaoblenou bází
a zvlněným nebo i mírně vroubkovaným povrchem. Řapík má délku 0,3 - 1cm a v mládí je mírně
křídlatý. Kvete v hroznech nebo latech žlutými květy. Plody jsou válcovité, dřevnaté, tvrdé, dlouhé 7
- 7,5cm, široké do 4cm a obsahují dlouze kopinatá semena délky až 5cm.

Couratari riparia

oblasti: Guyana

Roste v Guyaně v podobě stromu. Dorůstá výšky až 12m, obvykle méně. Mladé větve jsou kráte
ochlupené nebo lysé. Listy jsou kožovité, lysé z obou stran, na spodní straně je vyniklé centrální
žebro, méně vyniklé jsou postranní žilky v 7 - 12ti párech. Čepel je leiptická až obvejčitěeliptická,
tupě špičatá, báze zaoblená až klínovitá, okraj je zvlněný, mírně vroubkovaný, celková délka 3,5 -
8cm a šířka 2,5 - 5cm. Řapíky mají délku 2 - 9m a nemají křidélka. Kvete v latě nebo hroznu.
Okvětní lístky jsou lopatkovité, dlouhé 2,2 - 3,5cm růžové až červené barvy.

Couratari sandwithii

oblasti: Guyana, Surinam

Roste v Guayaně a Surinamu v podobě stromu. Dorůstá výšky až 15m. Mladé větve jsou holé. Listy
jsou kožovité, holé z obou stran, na spodní straně jsou vyniklá žebra v 10 - 13ti párech, čepel je
dlouze eliptická se zaobleným až špičatým koncem, klínovitou bází, celokrajným okrajem, celkovou
délkou 9 - 12,5cm a šířkou 3,5 - 6cm. Řapík je dlouhý 1 - 1,6cm a není křídlatý. Květenství je
hroznovité nebo latnaté. Tence dřevnaté plody mají zvonkovitý tvar délky 4,5 - 6cm a průměru 2,8 -
3,6cm. Obsahují podlouhlá semena délky 3,6cm a šířky 1,3cm.

Couratari scottmorii

https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_prancei
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=33
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_pyramidata
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_fumatoria
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_lecythopsis
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_rufescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythis_brasiliensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythis_pyramidata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythis_rufescens
https://www.rostliny.net/rostlina/Lecythopsis_rufescens
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=737
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_riparia
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_sandwithii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=341
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_scottmorii


oblasti: Kostarika, Panama

Roste v Kostarice a Panamě v podobě stromu. Dorůstá výšky až 40m. Mladé větve jsou řídce krátce
ochlupené a rychle olysávají. Listy jsou lesklé, na spodní straně hvězdicovitě ochlupené, nejvíce
uprostřed u vyniklého žebra. Postranních žílek je 20 - 26 párů. Čepel je dlouze kopinatá, má
zašpičatělý vrcholek s 4 - 7cm špičkou, báze je klínovitá, okraj mírně vroubkovaný, celková délka je
8 - 17cm a šířka 3 - 6cm. Řapíky mají délku 5 - 9mm, jsou krátce plstnaté a mírně křídlaté. Vytváří i
čárkovitěkopinaté palisty. Kvete v chudém hroznu s podlouhlými kopinatými listenci délky 1,5 -
2,5cm, vlastní květy jsou zvonkovité. Semeník je 3pouzdrý. Plody jsou zvonkovité, dlouhé 9cm,
široké 6cm, dřevnaté, tvrdé a obsahují dlouze kopinatá semena délky 6 - 6,5cm a šířky 2 - 3cm.

Couratari stellata
synonyma: C. reticulata

oblasti: Amazonas, Francouzská Guyana, Guyana, Kolumbie, Venezuela

Roste v Guayaně, Francouzské Guyaně, západní a střední amazonii, Kolumbii a Venezuele v
podobě stromu. Dorůstá výšky až 45m. Mladé větve jsou krátce ochlupené a záhy olysávají. Listy
jsou lesklé, na spodní straně řídce hvězdicovitě ochlupené, centrální žebro je vystouple, postranních
žilek je 11 - 22 párů. Čepel je dlouze eliptická, ostře špičatá, celkově dlouhá 5 - 14cm a široká 2,5 -
8cm. Řapíky mají délku 0,5 - 1,2cm, jsou hvězdicovitě ochlupené a v mládí nápadně křídlaté. Kvete
v hroznu nebo latě s 1,2cm listeny bílými nebo béžovými květy s 2 - 3cm okvětními lístky. Plody mají
zvonkovitý tvar délky 5 - 11cm, šířky 3 - 5cm, jsou dřevnaté a tvrdé. Obsahují dlouze kopinatá
semena délky 4 - 7cm a šířky 1,2 - 1,6cm.

Couratari tauari
synonyma: C. duckei

oblasti: Amazonas

Roste v amazonii v podobě stromu o  výšce až 20m. Mladé větve jsou krátce ochlupené, záhy
olysávají. Listy jsou kožovité, lesklé, na spodní straně řídce hvězdicovitě ochlupené, mají vyniklé
centrální žebro s postranními 9 - 17 páry žilek. Čepel jse vejčitá až dlouze vejčitá se zaoblenou a
špičatou špičkou, báze je zaoblená, okraj celokrajný nebo mírně vroubkovaný a trochu zvlněný,
celková délka je 8 - 15cm a šířky 3,5 - 8cm. Řapíky mají délku 1 - 2,5cm, jsou kráce ochlupené bez
křídel. Kvete v až 5cm hroznu bíložlutými květy s okvětními lístky délky 2,5 - 3cm. Plode je tvrdý,
dřevnadý, zvonkovitě tvarovaný, dlouhé 7 - 10,5cm, široký 3 - 4,5cm a má 4 - 5cm stokpu. Obsahuje
podlouhlá semena délky 5,5cm a šířky 2cm.

Couratari tenuicarpa
synonyma: C. cornu

oblasti: Amazonas, Peru

Roste ve střední a západní amazonii a Peru v podobě stromu. Dorůstá výšky až 12m, ale obvykle je
nižší. Mladé větve jsou kráste ochlupené nebo lysé. Listy jsou kožovité, z obou stran holé, spodní
strana žebra je vyniklá a má 7 - 12 párů postranních žilek. Čepel je eliptická až obvejčitě eliptická s
tupě špičatým až špičatým koncem, zaoblenou až klínovitou bází, zvlněným okrajem, celkovou
délkou 3,5 - 9cm a šířkou 2,5 - 5,7cm. Řapíky mají délku 1,1 - 2cm. Kvete v řidkém hroznu nebo latě

https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=280
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=146
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_stellata
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_reticulata
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=344
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=287
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=196
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=19
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_tauari
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_duckei
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_tenuicarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Couratari_cornu
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191


z hroznů květy s lopatkovými růžovočervenými okvětními lístky délky 2,2 - 3,5cm. Kožovité plody
mají úzce válcovitý tvar délky 3,2 - 4,5cm, průměru 1,8 - 2,3cm a mají 1,8 - 2,5cm stopku. Obsahují
podlouhlá mírně zakřivená semena délky 3,5 - 4cm a šířky 1,2 - 1,5cm.

Další informace:

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3475

https://www.rostliny.net/

http://databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=3475
https://www.rostliny.net/

